2 valere decernimus. Et si quidem captivos scrip
serit heredes, civitatis, in qua testator îarem fovere
ac degere noscitur, episcopus et oeconomus3 here-
ditatem suscipiant et omnímodo in redemptione cap
tivorum procedat heredltas sive per annuos reditus
sive per venditionem mobilinm seu se moventium
rerum: null o penitus ex hoc lucro vel oeconomo vel
episcopo vel sacrosanctae ecclesiae relinquendo. si

enim propter hoc a speciali herede recessum est, ut
non Falcidiae ratio inducatar, quomodo ferendum
est hoc, quod in sacro venit, per Falcidiam vel aliam

3 occasionem minai? Ubi autem indiscrete paupe
res scripti sunt heredes, ibi zenonem eius civitatis
omnímodo hereditatem nancisci et per xenodochum in
aegrotantes fieri patrimonii distributionem, secundum
quod in captivis4 constituimus : vel per redituum
annalium erogationcm vel per venditionem rerum
mobilium vel se moventium, ut ex his res immobiles
comparentur et annuus victus aegrotantibus accédât.
quis enim pauperior est hominibus, qui et inopia
tenta sunt et in xenonem repositi et suis corporibus
laborantes necessarium victum sibi non possunt ad-

4 ferre? Licentia omnímodo danda et in priore et
in secunda specie et actionem movere et debita exi-

gere, ut in captivos vel in aegrotantes consumantur.

si enim heredum eis et ius et nomen dedimus, sine
Falcidiae tarnen legis emolumento, necesse est eos

5 et debita exigere et creditoribus responderé. Sin
autem ampliores in civitate xenones vel ptochia
sint, ne incerta videatur pecuniarum datio, tune e

i

xenoni vel ptochio, qui pauperior esse dignoscitur,
easdem res vel pecunias adsignari: hoc videlicet
discutiendo a viro reverentissimo locorum antistite

6 et sub eo constitutis clericis. Sin autem null us
xenon in civitate inveniatur, tunc secundum de cap
tivis sanctionem pro tempore oeconomus sacrosanc
tae ecclesiae vel episcopus hereditatem accipiat et
sine Falcidiae ratione pauperibus, qui in civitate
sunt vel penitus mendicantes vel alia sustentation*-

7 egentes, eaedem pecuniae distribuautur. Haec
tarnen omnia locum habere sancimus, quando non
certi xenonis vel certi ptochii vel certae ecclesiae
nominatio a testatore subsecuta est, sed incertus
est eius sensus. sin autem in personam certain vel
in certain venerabilem domum respexit, e

i

tantum-
modo hereditatem vel legatum competeré sancimus,

8 nulla Falcidia nee in hac parte intercedente. In
omnibus autem huiusmodi casibus caelestes iracun
dias sacrosanctarum rerum administratores expec-
tent, si qualecumque lucrum ex huiusmodi guberna-
tionibus sibi adquisierint vel si hoc committi ab alio
seneerint et non gravissima poena et interminatione
quod perperam factum est studeant corrigere. D. J

/c
.

Sept. Constantinopoli post constitutum Zampa
du et Orestis vv. ее* [a. 53t]
49 (50) *Idem A. Iohanni pp. Cum lege Leo-
niana7 viris reverentissimis episcopis et presbyteris
et diaconis pecuüum habere quasi castrense coneee-
sum est, eo addito, ut in ipso tes tari pos sint, dubi-
tabatur, si huiusmodi testamenta debent de inofficiosi
querella expugnan, cum de omnibus personis, quae
huiusmodi peculia meruerunt, eadem tuerat quaestio

1 exorta. Sancimus itaque viris reverentissimis
episcopis et presbyteris et diaconis, qui tale pecu
üum (id est quasi castrense") possident, super his
tantummodo rebus, quae quasi castrensis peculii
sunt, non solum ultima condere secundum leges ta
rnen elogia licere, quod ex Leoniana constitutione
descendit, sed etiam eorum ultimas voluntates, super
hie tantummodo habitas, de inofficiosi quercllae mi
nime subiacere. D. k. Sept. Constantinopoli post
cons. Lampadii et Orestae. [a. 531]
50 (51) *Idem A. Iohanni pp. Si quis in conscri-
bendo instrumento sese confessas fuerit non usurum
fori praescriptione propter sacerdotii praerogativam,
sancimus non licere e

i

adversus sua pacta venire et
contrahentes decipere, cum regula est iuris antiqui
omnes licentiam habere his quae pro se introducta

1 Bust renuntiare. Quam generalem legem in om
nibus casibus obtinere sancimus, qui necdom per
iudicialem sententiam vel amicalem conventionem
Bopiti sunt. D. k

.

Sept. Constantinopoli post cons.
Lampadii et Orestae w. cc. [a. 531]
51 (52) Idem A. Iohanni pp. Generaliter sanci
mus omnes viros reverentissunos episcopos nee non
presbytères seu diáconos et subdiaconos et praeci-

(I) е. 47 extat in Coli (1) с. 41 Ç 2 h. t
.

(8) ne ¡SP
cum Graeeit, iconomi CRM11 (4) captivos libri (5) tra-
ditur consulates anni 530 (t) iung» 1

, t, 22. S, 28, 37.

6
,

22, 12 (7) e. 33 A. t
.

(s) id est quasi castrense
del. Rummel. (t) pr. — 2

, 3
,

2*

nia valeant etiam in devotissimis mulieribus et vir-
ginibus quae pus ascetriis yel monasteriis jpraepo-

6 nuntur. Reliqui vero sacri ordines dei mintstrorum
secundum gradus sues promoveantur neque quicquam
in iis praesenti lege nostra innovatur.
47 Idem A. Iohanni pp. Sancimus. ut nemo
episcopus ordinetur, nisi qui et alias idoneus ac
bonus sit ñeque uxori cohabitet neque tiberorum
pater sit, sed pro uxore amp! ceшtur sacrosanctam
ecciesiam, liberorum autem loco totum Christianum

orthodoxumque populum habeat, sciens ita ab int ■

tio de succession« religiosissimorum episcoporum nos
constituasse eoque consilio legem emissam esse, et
qui ea praetermitlant vel praetermiserint omni epit-